Глава администрации города Новозыбкова

Брянской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.09.2014 г. №670
Об установлении размера
платы за жилищные услуги
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации и в связи с ростом тарифов на энергоресурсы, цен на материалы, стоимости услуг производственного характера,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  с 1 октября 2014г. размер платы  за содержание и текущий ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  государственного или муниципального жилищного фонда, согласно приложению № 1 к данному постановлению.

2. Утвердить с 01 октября 2014 года базовую ставку платы за наем жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда города в размере 5,50 руб. за 1 квадратный метр общей площади жилого помещения в месяц.

3. Установить и ввести в действие с 01 октября 2014 года ставки платы за наем жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда города в соответствии с приложением №2 к настоящему постановлению.

4.  При предоставлении документов, подтверждающих льготный статус, плата за наем жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда города не взимается с:

- инвалидов I и II групп, а также семей, имеющих детей-инвалидов, в соответствии с действующим законодательством;

- малоимущих граждан, признанных таковыми органом местного самоуправления в порядке, установленном законом Брянской области;

- граждан, проживающих в жилых помещениях, признанных в установленном порядке непригодными для проживания и (или) многоквартирных домах признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции.

5. Постановление  главы администрации города от 28.05.2013г.  № 398 «Об установлении размера платы за жилое помещение» считать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации   С.А. Руеву.

7. Данное   постановление  опубликовать в средствах массовой информации.

Глава администрации города                                                           А.Ю.Чебыкин
исп. А.А.Исаченко

тел. 3-37-31

                                                                         Приложение № 1
                                                                         к постановлению главы администрации
                                                                         от   22.09.2014г.     № 670

Размер платы
 за содержание и текущий ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  государственного или муниципального жилищного фонда с 1 октября 2014 года
	                                                                                                        Категории благоустройства жилищного фонда
	Размер платы за  1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц,

руб. (с НДС)

	Многоэтажные капитальные жилые  дома, имеющие  все виды благоустройства, кроме лифта и мусоропровода:

	-    с не убираемыми лестничными клетками
	13,83

	· с убираемыми лестничными  клетками
	14,63

	Жилые   дома   пониженной капитальности, не имеющие одного – двух видов благоустройства:

	-    с не убираемыми лестничными клетками
	9,22

	· с убираемыми лестничными  клетками
	9,75

	Деревянные жилые дома, имеющие  один-два вида благоустройства:

	-    с не убираемыми лестничными клетками
	6,58

	· с убираемыми лестничными  клетками
	6,97

Главный специалист отдела экономического
анализа, прогнозирования и тарифно-ценовой
политики                                                                                               А.А.Исаченко

Юрист                                                                                                   И.И. Шабловский

                                                                         Приложение № 2

                                                                         к постановлению главы администрации

                                                                         от   22.09.2014г.   № 670

Ставки платы за наем жилых помещений по договорам социального
найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда города Новозыбкова в многоквартирных и жилых домах
с 01 октября 2014 года
	№

п/п
	 Степень благоустройства
	Стоимость, руб./м2 общей площади в месяц

	с кирпичными

стенами
	с крупно-

панельными

стенами
	со стенами

смешанными

или деревянными

	1.
	Многоквартирные  дома, имеющие все виды

благоустройства
	5,50
	5,50
	4,95

	2.
	То же для коммунальных квартир
	4,95
	4,95
	4,40

	3.
	Индивидуальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства
	5,50
	-
	4,95

	4.
	Многоквартирные дома, не имеющие 1-2 видов благоустройства
	4,40
	3,85
	3,30

	5.
	То же для коммунальных квартир
	2,75
	2,20
	1,65

	6.
	Индивидуальные жилые дома, не имеющие 1-2 видов

благоустройства
	2,75
	-
	2,20

	7.
	Индивидуальные жилые дома, не благоустроенные
	1,65
	-
	1,38

Примечание:

1. Многоквартирные и индивидуальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства  - дома, оборудованные водопроводом, канализацией, отоплением, горячим водоснабжением (центральным или местным водонагревателем), ваннами (душем), газовыми или стационарными электрическими плитами.

2. Многоквартирные и индивидуальные жилые дома, не имеющие 1-2 видов благоустройства - дома, в которых отсутствуют 1-2 видов инженерных коммуникаций (оборудования), указанных в п. 1 примечания.

Главный специалист отдела экономического
анализа, прогнозирования и тарифно-ценовой
политики                                                                                               А.А.Исаченко

Юрист                                                                                                   И.И. Шабловский